Ofício Nº 084/2024                                               Astorga-PR, 06 de novembro de 2024.

Prezado Secretário,

Solicitamos a compra de mobiliário para o departamento de Cultura e
Turismo. As aquisições vêm para substituírem as mesas e principalmente cadeirasdas
quaisse encontram danificados e a maioria até quebrados devido ao tempo de uso. Os
objetos se fazem necessários para que o trabalho, reuniões e aulas do departamento se
realizem com conforto e segurança.

Os itens serão adquiridos com recursos do governo federal, via Ministério da
Cultura – Minc, por meio da PNAB-Política Nacional Aldir Blanc, instituída pela a Lei
14.399/2022, regulamentada pelo Decreto 11.740/2023, que tem como objetivo fomentar a
cultura em âmbito nacional ao apoiar todos os estados, o Distrito Federal e os municípios
brasileiros.

A aquisição será realizada por meio do regime de pequenas compras e das
prestações de serviços de pronto pagamento, estabelecido pelo Decreto nº 131/2024. Desta
forma, solicito a autorização para a compra dos itens especificados na tabela abaixo:

Mobiliário para o departamento de Cultura e Turismo
Item Descrição/Especificação Unid. Quant.

1 CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE
ANATÔMICA
Espuma injetada de 70mm, revestida em couro ecológico
com costura, base a gás para 150kg reclinável  com
braços

Unid. 4

2 CADEIRAS FIXAS MODELO DIRETOR
Anatômica com espuma injetada de 70mm base em S com
braços

Unid 10

3 MESA REUNIÃO RETANGULAR
Tamanho 200x100cm confeccionada em mdp de 25mm

Unid 1

Conforme os orçamentos em anexo, a empresa: ASTORMAQ, com CNPJ
26.163.864/0001-20 e razão social Cleusa Eugênia Martins, apresentou o menor preço.
Agradecemos antecipadamente pela atenção dedicada a esta solicitação e aguardamos
vosso retorno a este pedido.

Respeitosamente,

HAROLDO JUNNIOR ZAFALON
Diretor do Dep. de Cultura e Turismo

Ilmo. Senhor
Emerson Fabio Pelosi
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Astorga-PR

Assinatura eletrônica - Identificador: e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3 - Página 1 / 6

Assinatura eletrônica - Identificador: e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3 - Página 2 / 6

Assinatura eletrônica - Identificador: e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3 - Página 3 / 6

Assinatura eletrônica - Identificador: e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3 - Página 4 / 6

Assinatura eletrônica - Identificador: e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3 - Página 5 / 6

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://astorga.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3

Assinatura eletrônica - Identificador: e9bd87b7-905d-4b9e-83d7-c9281ce982e3 - Página 6 / 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTORGA - PR

75.743.377/0001-30

Exercício: 2024

Prog. Trabalho:

Elemento Desp.:

Órgão:

F. de Recurso:

E M P E N H O

Emissão:

Credor:

Nº Licitação:

Unidade: Tipo de Licitação:

CPF/CNPJ:

Desdobramento:

Endereço:

Processo:

Contrato:

Página: 1 /

0014 - CULTURA E TURISMO. ABRANGÊNCIA E TRANSFOR.

14045 - CLEUSA EUGENIA MARTINS 17541611972

4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

42 - MOBILIÁRIO EM GERAL

11063 - Transferências da Política Nac Aldir Blanc de Fomento à

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

06009 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

 1

Dispensavel

Comercial: Rua Amazonas, 106 - casa

23.163.864/0001-20

Nº do Empenho: 21000/2024

Bairro: Vila Olívia

Cidade: ASTORGA. Estado: PR CEP: 86730000

Tipo: Ordinário 07/11/2024

Telefone: Email:

Fiscal do Contrato: FISCAL NÃO ENCONTRADO

Histórico: Despesa com aquisição de mobiliários para o departamento de Cultura e Turismo, por meio do regime de
pequenas compras e das prestações de serviços de pronto pagamento, estabelecido pelo Decreto nº131/2024, adquiridos
com recursos do governo federal, via Ministério da Cultura – Minc, por meio da PNAB-Política Nacional Aldir Blanc. Fonte
11063.

ITEM QTD UN ESPECIFICAÇÃO VLR. UNITÁRIO VLR. TOTAL

UNID1 4,0000 CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE
ANATÔMICA ( ESPUMA INJETADA DE 70MM, REVESTIDA
EM COURO ECOLÓGICO COM COSTURA, BASE A GÁS
PARA 150KG RECLINÁVEL C/ BRAÇOS

630,0000 2.520,00

UNID2 10,0000 CADEIRA FIXAS MODELO DIRETOR - ANATÔMICA COM
ESPUMA INJETADA DE 70MM BASE EM S COM BRAÇOS

497,0000 4.970,00

UNID3 1,0000 MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - TAMANHO
200X100CM CONFECCIONADA EM MDF DE 25MM

884,0000 884,00

Total Empenhado: 8.374,00

RECEBEMOS DE CLEUSA EUGENIA MARTINS 17541611972 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/11/2024 VALOR TOTAL: R$ 8.374,00 DESTINATÁRIO: prefeitura municipal de astorga - av dr jose soares de azevedo, 48
centro Astorga-PR

NF-e
Nº. 005.924.382

Série 895
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CLEUSA EUGENIA MARTINS 17541611972
RUA AMAZONAS, 106

VILA OLIVIA - 86730-000
Astorga - PR Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 005.924.382
Série 895
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 1178 3935 9200 0146 5589 5005 9243 8219 0961 8272
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240367254195  -  29/11/2024 07:13:22
INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

23.163.864/0001-20
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

prefeitura municipal de astorga
CNPJ / CPF

75.743.377/0001-30
DATA DA EMISSÃO

29/11/2024
ENDEREÇO

av dr jose soares de azevedo, 48
BAIRRO / DISTRITO

centro
CEP

86730-000
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

29/11/2024
MUNICÍPIO

Astorga
UF

PR
FONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA/ENTRADA

07:13:22
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
V. TOTAL PRODUTOS

8.374,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

0,00
V. TOTAL DA NOTA

8.374,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE

3-Próprio por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CSOSN CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

071 CADEIRAS GIRATORIAS MODELO
PRESIDENTE ANATOMICA ESPUMA
INJETADA DE 70 MM REVESTIDAS EM
COURO ECOLOGICO COM COSTURA

94013900 0/400 5102 caixa 4,0000 630,0000 2.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 CADEIRAS FIXAS MODELO DIRETOR PES EM
S COM BRACOS

94013900 0/400 5102 caixa 10,0000 497,0000 4.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00

030 MESA DE REUNIAO RETANGULAR
TAMANHO 200X100 CM CONFECCIONADA
EM MDF DE 25 MM

94013900 0/400 5102 caixa 1,0000 884,0000 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: numero do empenho 21000/2024
RESERVADO AO FISCO

Impresso em 29/11/2024 as 09:21:14 Consulta Danfe

Assinatura eletrônica - Identificador: 025207f1-d5b9-4709-a336-4bfbab141b25 - Página 1 / 2

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://astorga.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=025207f1-d5b9-4709-a336-4bfbab141b25

Assinatura eletrônica - Identificador: 025207f1-d5b9-4709-a336-4bfbab141b25 - Página 2 / 2

23/01/26     -  BANCO  DO  BRASIL  -    15:29:42
               COMPROVANTE DE TED
CLIENTE:  MUNICIPIO DE ASTORGA
AGENCIA:   476       CONTA:              37959-X
================================================
DATA DA TRANSFERENCIA                 03.12.2024
REMETENTE     MUNICIPIO DE ASTORGA
FAVORECIDO    CLEUSA EUGENIA MARTINS 17541611972
CPF           23.163.864/0001-20
BANCO         756    BANCO SICOOB
AGENCIA       4340   CONTA               1215523
FINALIDADE       5   Pagamento de Fornecedores
VALOR                                   8.374,00
================================================
SISTEMA ORIGEM  PGT        NR. DOCUMENTO      26

		2024-11-06T16:18:21-0300
	Paraná
	Assinado por: Haroldo Junnior Zafalon - 85347965991 06/11/2024 16:18:21 , conforme decreto municipal 118-2022
	Teste

		2024-11-06T16:24:05-0300
	Paraná
	Assinado por: Emerson Fábio Pelosi - 73985937915 06/11/2024 16:24:05 , conforme decreto municipal 118-2022
	Teste

		2024-11-29T11:40:25-0300
	Paraná
	Assinado por: Patricia Aparecida - 05673463901 29/11/2024 11:40:25 , conforme decreto municipal 118-2022
	Teste